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Kuvendi i KomunEs
Nr. 002/20
Data:2?.09'201E

N€ bazE tE nenit 12 l,ara€lafi,12:9"Y *]#rt"r#;

fr f* jrqtrrr,i-Tnfr1Ti'i;i'ffif##
ff 'Sli",i:#;#j#ilitn:"ro;U:,f :;.,lll',t?i1fi
siDas kErkesds se subiektrt aJarlsr vua c

enit"ro Paragra.ft roz dtt"

numft 13/2007) dhe nerut d

iJrolas b"lqesor" tte role
Lhrtit te Komunes se Jufl(ut'

14.1 te Ligjit P€r

27.09.20] 8, duke vendosur

latjon Shala, nxiend:

n€ tokE nderHmore

12 486-14 me siP€rfaqe tE

p€rfthdimtar dulet td

*i#nll,i"ffiHffi hqlll5iffiTIT#ibuiqesore e Llasds s€ s-te n€

ipe'rhqes Prej 40dJ3 tn? ̂ ga

V E N D I M
Paraprak

Per shnderrimin e Perhershem te tok€s bujq€s

I. Me ket€ vendim nderrohet destiniEri i tok€s buiq€sore nE tok€

;;i#;rJ;il ;iok€ bujqdsore ne tokd ndertimore

1'J,.Ltl,LLTi3iT1i.1ff*tl"tH 
j;f lffiJi:"Tm""n

*;,*11Til,1i1,'$X.;"ffi ffi lffi""'lrJff i
[ll"*i.";;;"; ;e neirin t+.paragrafl t+ 2 pika a) te

.-J1",;r*'i, ie r or,et s'rjq€sore (U A Nr' 4112006)

V. Me hy4en n€ tuqi t€ kdtij vendimi shtuqizohen tE gjitha dis

fush€ ka qenE e rreguluar'

VI. Pdr zbatimin e kEtij vendimi kujdeset kryetari ixomunes se

u'LJrnrn, f"a*,* oi* Miedis e KorrluiFs se Juniku t'

Tel.: +385 (0) a9 760 297
httpi/i'rkegovrevjsik

sipas pikds I. tE kEtij
per leie nddrtimi srPas

Adnri;shativ Pdr Nd€rrimin

ligiore me an€n e td cilave kjo

respektivisht Drejtoia Pet



[t**#H,"#';"H:f'i"T"ltr'$fl 
'*'ffill:

te ministrise
ne ueb faqen zpare

Me k€t€ vendim nioftoh€n:

iffiffiffffie-**



'.l,"iiJiifii,i?l'l3tlKT".f ,{.'-T;X[?Tl';
KOSOVA

OT JUNIK

Kuvendi i KomunEs
Nr.002/21
Datir2?.09.2018

"".,,"X#"f "fi ,Jiil;ii*',:'{,'i#le,i{hffiiffi ffi f gTI
H5$s'iil: ["r;'. Fi::lt3i*:l :,!ig:,H,li{?T!"fi f
ffi tm:;ii:^:ff ffi ;#ffijJ"Tfi :*:*':'txl*
ififtf*:#i:*hl5*f',t','s:51 

e;esu*'ie mbajhu

lI. Parcelat kadastrale me numer P-2325-0'232G0' tte sipErfaqe E

l"i"*"i" ft "l 
me kulturti toke buiqdsore e klasds sd 2-td ne v

"iitt"rl"i 
i*u","t i siperfaqes Prej 7909 m! nga shfty6zimi '

nd€rtimore

:'*.1-T*lTi:i:*Jni"*"ilJ#LlTffiJi:.Tff i""

1l.ffi1'""ilHr1ff",'HXTffi ;"'mil:;:""?1":"ff :
;-:'"*;;il;; ;e nenin t4.paragrafi 14 2 pika a) te U

. Oertlr*'rit'ra fotet Sujqesore (U A Nr' 41/2006)'

V. Me h,'4en n€ tuqi tc kdtij vendimi shtuqizohen te gjitha dis

fush€ ka qenE e rregu[uar'

vI. Per zbatimin e ketij vendimi kujdeset kryetati i l<omun€s s€ J

urtaJe^, <"a*te" ai* Mjedis e Komunes se Junikut

Tel.t +385l0) 49 7$ 297
h$pYltkesovnevJ@ik

14,1 t€ Ligjit PEr

V E N D I M
ParaP(ak

P€r shnd€rrimin e Perhe$h€m te bk€s bujq€sorenE tok€ nd€rtimore

I. Me ket€ vendim nd€rrohet destinimi i tok€s buiqesore ne toke

eniirO Paragrafi roZ afte

numEr 
't3/ 2007) dhe nemt 6

t€ Tokes Bujqesore ne Toke
hliit te Komunes sE Junikut
li.o9.2ot8, duk" uendd"*

thshme prei 7909 m'? zona

e quaitur Berishe'Jazina I

si tok! bujqesore ne toke

perfundimtal duhet tE

sipas pikds l. td k€tij

kimit per leie nddrtimi siPas

Administrativ Pdr Nderlimin

ligjore me anen e te cilave kio

t respektivisht Dlejtoria P€r



vII. Ky vendim hp nd tuqi 15 dite Pao legiistdmit tte 
?Tti,l "

pergjegjese p€r ve'fleqeverisje lokale, si dhe Publikimit ne guhe zy
te miniskise

ne ueb faqen zyrtare

€ Komunds se Junikut.

Me kete vendim njoftotrenl
1. MAPL;
2. Krvetari i Komunes sc lllrrikuq
3, Drejtoria Ptr Urbanizeu! Kadast& dhe Mjedi6,
4. Sherbimi i Kuvendit te Komunes se Junikug dlle
5, Arkivi i Komun€s sd Jutikut.

Te\. +386 (0) 49 7@ E7
hftpi/Akt-gdreViunlk



@

6"odi i Komones s€ Jullikut;
Nume!:0?22
D*e:. n.09.2018 '

27.09.2018 nxje e:

,-,,"N*',lT#lH)i.1ErTJtrl'i1!F;-H".+;i9ft S
ilkffJi.l*;i:l''iJi]#';;;-*'lJ;'rmer00i/26)'nenitlb'"tr';:"5;ltf:fi '-:am;:l,izu'l^i'T$['i"::':'l

V E N D I M

7etj +386 (O) 49 760 297
httpi/Akrktgovnet/jGik

sien Lokale (Ligji Nr' 03/L-

{t t€ Komunes se Junikut
lgrafi 9 t€ Itegullores sd

8.1. te Rt"gollot"t *o'

te rlegult te mbajtur md

8e Junikut,

e proiekt Rtegullores P€l
I p;ojekt keguloda/

te publikut P€! shqYltim

aJatit kohor Prei 15 dit€ve

t€ te Pegiithshme t€ objektit

09.2018 dhe Pdrfimdon me:

edhe n€ ueb faqen zYrtarc te

una e Junikut resPektivisht

dhe organizimit td aktiviteteve

DEr haDien e diskutimit publik-Per

oroiekt F.teguuJrm p# Punen e Kuvendit te Kort

I. Mc LeE vendim haper diskutimi P-ublik P€r pltti!:T .l*l'o,,i,i"l"i"t".att 
*"niunal te Komunes se lunikut/n€ tekstrn e

II. hojekt Rlegdlo4a nga pika l e k€tij vendimi vihen nd

publik dhe komente

m. te giitlxa ProPozimet dhe vtreitiet qc Paraqiten nga Publiku

;;;;;;;htn'"; ;t 'portin e shqvrtirLit publik

Iv. Ekspozimi i Pojekt Rregullores do te behet nd zyt€n Pet

t6 Komun6s sE Junikut'

V. Diskutimi publik i projekt Rregullores zgjat 15 ditd (fillon me:

23.09.2018).

vI. Giat€ lohes sd diskutimit publik projekt Rteguloria

Kom unes se I unikut p6r shqyrtim dhe komente'

;l:..TT.HffiY-,%"t"I;H"'#:?finH:fi $f L
vul. Olgdnizatori €shte i obliguar qE H harloie planin e vePrimit

*i^',i u"aiJ 
" 

l]"u"omt Publii ld k€saj Proiekt tueguro'qe'

Ix, P& zbatimin e kdtij vendimi kujdeset kryetani i Komun6s s€

l'j-iIli.t 
"tal 

te retgli'i5tr'^" e KomllJl€s sd Juni('ut'

t respektivisht Drejtotia Pir



X. Me hyrjen n€ tuqi te k€tii vendimi d fiuqizohen tc gjitha vendimet e
cilave kjo flshe ka qene e rregulluar.

XI. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite Pas rcgiistrimit n€ z'"ren e Proto
p€r vetlqeverisje lokale, si dhe publikildt n€ giuhe zyrhre n€ ueb

Junikut.

Me k€tE vendim njoftohen:

Ministria e Administrimit te Pu8htetit lokal,
Kryetari i Komunes s€ Junikuq
Drejtoria p& AdminishaE te Pelgjitllsl|[le;
Sherbimi i Kuvendit tE Komunes re Juniku! dhe
Arkivi i Komun€s se J6ikut

TeL. +85 Q, a9 7(0297
http/Altk&3oh€lrlnflr

me anen e te

te miniEtri6E fi{giegiese
r zyrbre te Kgmun€s se

1.
2.
3.
4,
5.



Q.rffi'r'mnn

.1ii,1liif,i,L?fl3kl'f infi ,iiTif ;'HTffi il IUNIK

Repubtka e Koeoves; ..
Kuvendi i Komunds sE JunrKr'Ir;
Numer: 02123
Dat€: 27.09.2018 '

*,,"x?Tff,lH);;'fi T#i,+'*a.H"fiii,{l{:ff
;f{nHrqtT.i:::p1}trq:r{{H#g
[Hi|iil;H;oii'ir"""e" ee ]unikut n€ nrbledhjen e

27.09.2018 nxjeuel

rien Lokale (Ligii Nr' 03/L-
dt t€ Komunes s€ Junikut

I. Me kdtE vendim haPet diskutimi Publik per Projekt Rreguuor

irr.."arr"i . ta".i* 
"d 

subvencioneve / nc tekstin e mEteime PtoleKt

p€r hapjen e diskutirnit Pubfk- per

ptoiekt Rregulloren per iuehtei' kdteret dhe ptocedurat e n

. Projekt kegulloda nga pika I e k€tii vendimi vihen n€

publik dhe komente.

IlI. Td giitha PloPozimet dhe v€reitiet qE paiaqiten nga Publiku

i. ,e on'iltf"fl'"" i n -portin e shqyrtimit Publik'

Iv. Ekspozimi i Projekt Rlegullores do t6 behet n€ zyr€n pe!

tE Komun€s sE Jurrikut'

v. Diskutimi Publik i ploiekt Rregullores zgjat 15 dit€ (fillon m€:

23.09.2018).

vI. CiaE kohes 5d d.iskutinJt publik Proiekt tuegulo4a

Komunes se Junikut per shqyrtim dhe komenle

VIl. Diskutirni publil i projekt fuegullores organizohet nga

iil]."i" 
"* 

e-oi.'"*iuLe'Lc i't+gliLntt'-" " 
romunes sE Junikut

VIII. Oreanizatod eshte i obUguar qe t€ hartoie Planin e v€

gj;ii k"li" 
" 

d*t",i-', publik t€ kdsaj Fojekt Rregulloreie'

IX. Per zbatimin e kdtij vendimi kujdeset kryetari i Komunes se J

ed*inl"ttute ,e letgittoftln" e Komunes se Junikut

Terj +386 (O) 49 760 297
hrtp;Lld.rke€ov.neviuik

V E N D I M

9 te Rregdlores se

8-"1. te R1egullores rnbi

E ffegulll E mbajtur m€

es si eubvencioneve,

per kushtet, kiteret dhe

te publikut Per shqYrtim

afatit kohor Prej 15 ditdve

ate te pegjithshme $ objektit

03.09.2018 dhe P6rl1lndon me:

edie ne ueb faqen zyrtare t€

e FrLikut resPektivisht

dhe organizimit te aktiviteteve

respektivisht Drejtoria Pir



X. Me hFjen nd tuqi tb k€tii vendimi shtuqizohen tb gjitha vendimet e
cilave kjo fushe ka qen€ € regdluar.

)d. Ky vendim h).n n€ fuqi 15 diG pas tegjistimit n€ zfrirn e
paT vet€qeverisje lokale, si dhe publikimit ng gjuhe zyrtare nE ueb

Jurdkut

Me ketc vendim nioftohen:

Mini6hia e Administrimit $ Pushtetit Lokal,
Kryetali i Komuners s€ Junikut,
Drejioria p€r Adninista$ e PergjitlEhme;
Shelbimi i Kuvendit e Komunes Be Junikuti dhe
Arkivi i KomllJles se Jullikut.

1.
2.
3.

5.

're.t", +3E6 (0) 49 7@ 47
hftp;/A*rl ovrefiu'ik



ftPUsus l rosoulva€euBuea xoso\ra

r,|,u$l|lMrvgFmi$Nlx/HuBclearm ot

,HRlilfii,L:i.'l&lii'T'f i'."-Hil''"

Republika e Kosov€s;
Kuvend.i i Komunde s€ Junikut;
Numdr: 0724
Date: 27.09.2018 '

.,,,#132'f"*.*L',1,1,1fr iSiT:l;,[!'ii+ff iffif ';
r{?'r# Hr f iruiiiii".fff iH ilf'*'#iliilTf ;q#. ?,.;- -':y::.': *nU::,'i.],#l:
tuegullores sE Punts sE ["Y.""dtt5)"";,^,* -"*"o,

nI. Per zbatimin e ketij vendimi kujde6et kryelan I

Or.i,-t" o,o S"*h", ahe Financa e Komui€s se Tunikul'

Iv. Me hy4en rle fuqi tb k€tii v€ndimi shfuqizohen € gjitlta

cilave kjo fushd ka qend e lreguuuar'

i Komunee se Junikut ne

;;ffiil; ';;s"llt-' mbajtur me 27 0e 2018' nxje*e:

V E N D  I M
Pel miratimin e

Rregullores p€r tatimin ne pronen e paluaj

I. Me ke$ vendim mitatohet Rregutloria pE tatimin ne

20L9/nd tekstin e meteimd kegulo4a/ '

II. Piese pelberese e ketij vendimi eshte tuegulloria e miratuar pika I. e kedi vendimi'

nEn e Paluajtslme (Ligii Nr'
Ndryshimin dhe Plot€simin

numel 14/ 2012); nenit

GZRK numer 28 / 2008);
nenit 16 Paragrafi 11 t€

pEr vitin 2019

e paluaitshme Per vitin

s€ Junikut lesPektivisht

ligjore me an€n e te

e protokoUit te ministrise
br; n€ ueb faqen zyrtale td

Me kdtE vendim njoftohen:

1.
2.
3.
4.

5.

Miflistria e Administrimit tE Pushtetit Lokal;

Krvetad i Komunds sE Junikut;
o]ii Jri, oitit"h" atte Financa e Komun€s s€ Iunilu

ir'iiii*i i r'"*ait te Komun€s sd Juniku! dhe
Alkivi i Komunes s€ JunikuL

'ret: +386 P, 49 7@297
htt!i/Akegovlefisnik



REpr,tsLrKA E Kosol'ts :-l"Y-ff,f ili"":tj$fft:iKuvendi Komunal - JUNIK - sKuPsr

RREGULLORE PE,R TATIMIN NE.-- - 
PAT,UEJTSHME PER VITIN

A6sambly

ONENE
019

JUNIK

SHTATOR,2018



Bazuax
Pronen
dhe plc
Statutil
21.09.t

q?'rar ne Lieiin mbi VeGqeverisje Lokale Nr' 03/L-040' r

fflfi I p"ifl",t,r'^; r.,;. oirL-zd+' dare I tetor 2010 si d
iri 

"i""titi"'" 
r-igJit per ratimin ne pronen e paluajtshm(

i,i L'i" ["."",i"""i 20 Kuvendi Komuml i Junikul n

r?.09.201 8, aprovon kete:

RREGULLORE MBI TATIMIN NE PRC

Neni I

Duke u bazuar n€ Nenin 6dhe llli^lirytt.Pi lil:Ti
a'rr" LJfre"iti, eotinistrfiiv Nr' 04/201 I per percaktrml

.*"i*i"i 
"-"f"re.i^ir, 

baza tatimore per 2019 nga K(

poshte:

" ",j +radrrt' nF. m2

enit 12.2 Pi
re LigiitNr
, Nr. 03/L-2
e mbledhjer

xENE

ne Prone
r € vleres
)muna e J

a c, Ligiit Per Tatimin ne
04/L-100 Per 4dryshimin
4, date 20 Prilf 2012, dhe
e v€t t€ mbajtUr me date:

\LUAJTSEME

Paluaitshme Nr. 03,iI--204
orones se paluljtshme dhe
ikut do te ca4tohet si me

I
I

t E  i
r l * o
t 3 .

Pronat
Rezidenciale

N

d
1 9 i i a
.e : i-r

, l & *

9 , P

5 €

- E

6 E  ^ ,
s 6 t
! ' b =
B €  i J

_.Jso
d

N E

.E

120 150
120

261
2 \

t20
330 330

300
450 260 95
400 2t5 120 120

l-A 300 95 1 9 85
340 190 95 l2t)

95It
l l l

270 270 40 l 4
'10

190 190 210 140 40
85 20 95 20 8 30

IV 140 140 180

Juni

dy anet e rru{
Biblioteka 'D

:lrga nga Qen(
rga per Dobri
Junikut e der

,rggn kryesore
Sociale, rrugl

kut ndahet

Ies magjistr
in€ Mehme
lra e Junikt
>sh) e deri
i te Qendr

nga Bibliot
! nga stacio

Bazuar ng vler€n € tregut te pronave te pal

pese zona tatimore, si9 vijon:

Zona e parE - perfshin te giitha obje

aiilit u-t". tu pe,tsttin rrugdn nga Q'
rruga nga Qendm e Junikut deri te s

deri te staoioni Policor, rruga nga

udh€krYqi i nuges se Berishds dh(

Mjekesise Familjare'

Z,ona e oar€ A - perfshirE giitha,obj
-Dine Mehmeti'- e den ne r.lenora I

Neni 2

dajtshme ,tenitori

ktet qe kane daUe ne
:ndraeJunikutederi
tacioni i Autobuseve,
Qendra € Junikut (r

) nuga nga Qendra

iktet qe kane dau€ ne
rer Pune dhe Mirdq€n

rdahet ne

Lagjistrale
4ehmeti",
Junikut e
e deri te
Qenda e

aiblioteka
stacioni i



exffi ff :lit$\H#it1:Y.'25i1*:';
"ffi 

@,0",."','i'o{il'11iililT"".ity"Jffi fi{,:lffi i'J:nt,::il;;'-Milk.6-"ilc;r'"' i uret dhe i Eperm dhe
cila dallon nga zona industrlale

ffi trff ; l?ii.ff ;:"-,df.lii:'jn'i":r ;'#!fr ii'"
lir"ii""o* "Jp*it"ri 

te lagieve te cekura ne zonen e d)'te'

policor e d€ri te
i fushes, ruga nga

it te zones sd Pare A
, Pepsh, Bajraktare'

lagija Agim R4madani - e

ne zonen l-re dhe
objeldet tjera t€ banimit td

s se Junikut: fshatrat

se prones ne tf€g.

Nenin 7 te Ligiit Nr' 04iL-
Daluaitshme Nr. 03/L-204'
it€ pdrcaktuara Prej 0 15%

Ne baze te Liglit per tatimin ne prone Nr' 03/L-204 dhe ne pajrtm n

rtdp!,"i,Gi'ir"ar'.oto:tf ll.'.,tlfl"liX'"';i:iill;:'#l"i
i,"J$i'ff 

'#::".f,T':liJi?,^i'liiiJ# ; ;;nje per qind t te vte'

Zona e katErt - jane te perfshira te gjitha hapesirat jashtg

Cjocaj, Jasiq.

Neni 3

Tabela 2 Norma 14144919Komunen e Junil(! vitin 2019

Neni 4

Ne baze te nenit 5, paragrafi l'8 pika 18 l' te Udhezimit

."tr"fr:r" art" t"glr;tmirie informitave mbi q'"""" :1""^fj:

Linistrativ N!. 03/2011 Per
uesin, giendji e Pron€s dhe
dhs eshte siQ vijon:

""rr" 
i tuufrctit pg. 'nler6simin e objekteve ndahet ne pese

Fr""i-n-""ia"n"iaE-qteg!'tsg1gse
i@
Frona Industriale J PunishtelPunetori

Jerrna komerciale/Hudhrat e

Pronat e Pa PErfunduara

Norma e kualitetit



Neni 5

Pronat te cilat lirohen nga tatimi n€ pronen e te cilat jane te cekura

iatimin ne Pronen e Paluajtshme Nr.03/L-204 lirohen nga tatimi edhe
Netri 6

Shtyria e pagimil te tatimit ne kushte te veQanta mund te behet konlo

s te i igii i  . i i  latimin nd Pronen e Paluajtshme Nr' 03/L-204'dhe U

06/201l

Bazuar ne Ligiin e Tatimit ne Prone Nr.03/L-204 ,Neni 3,paragafi I

ndeftesat,stabiiimentet,godinat nen siperfaqen e tokes dhc qe.jane te l

iatimohen. Vteresirni I nd€rtesave bEhet ne baze te gmirhit per

Stabilimgnteve behet ne baze te metodes se kostos apo gmimit kushtues
Neni 8

7.1 Ne paitim me nenin lt.pika l 4 t€ Ligjit mbiTalimin n€ Pron€n-e^

mbi pE;gjegjesire komunale. dhe Udhezimit Administraliv Nr' )/zu

K.yeiarii 
-lomunes 

se Junikut em€ron Bordin e Komunal pgr

administrative te tatimpaguesve ne afat nj€(l) viti '

Neni 7

KU\ENDI I KOMUNES JLINIK

Neni 9

8.1 Ligjit Nr.03/L-204 i dates ? Tetor 2010 per ."Tatimin..ne
UdhEzi;et Adminisrralive rregultojne te gjitha geshtjet tjera lE cilat

pronen e palujtshme e te cilal nuk jane perfshire ne kete Rregull

prondn e paluajtshme per vit in 2018.
Neni 10

9.1 Pas aprovimit nga Kuvendi Komunal ,Rregullorja
2019 hynd ne fuqi, 7 dite pas dergimit ne autoritetin
Ligiit mbi VetEqeverisjen Lokale. 

Neni ll

l0.l Me hyrjen ne fuqi te Rrcgullores per tatimin ne !r9r-t9 -per
poshte) Rreg;llorja e tatimit ne pronen e paluajtshme e vitit 2018'

Datd:
Nr.

Nenin 8 te Ligjit mbi
Komunen e Junikut.

Nenit 16 pika 1, 2, 3, 4,
imit Administrativ Nr.

l. parash€h se tokat dhe
me token duhet te

m'z ndgrsa Vleresimi i
saj.

itshme Nr.
I Neni 2 pika
shqyrtimin e

03/L-204

AnKesave

€n e Paluajtshme"dhe 9
te bejn€ me tatimin ne

Komunale te tatimit ne

9 tatimit ne e palujtshme per vitin
mbikbqyr€s d u bazuar ne nenin 81 te

n 2019,shfuqizohet(bie

Kryesuesi i Kuvendi
7&M

uil\t


